ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

о т  2 3 . 0 4 . 2 0 2 5          г .  М о н ч е г о р с к                    № 3 7

Об утверждении перечня мер поддержки

участников добровольческой

(волонтерской) деятельности на

территории города Мончегорска

В соответствии с п. 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 года 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» и в соответствии с приказом

Комитета молодежной политики Мурманской области 49-ОД от 25.03.2025 «Об утверждении

перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории

Мурманской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности на территории города Мончегорска (далее Перечень) в соотвествии с

приложением.

2. МБУ МП «Мончегорский молодежный центр» (Дорофеевой О.Ю.):

 в срок до 05.05.2025 обеспечить размещение информации о предоставляемых мерах

поддержки в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства)

«Добро.рф» и последующую ее актуализацию не позднее 10 рабочих дней после внесения

изменений в Перечень.

3. Брокаревой Е.А. в срок до 24.04.2025 разместить информацию о предоставляемых мерах

поддержки в сфере развития добровольчества (волонтерства) на сайте администрации города

Мончегорска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.А. Брокареву, заместителя

начальника отдела культуры, молодежной политики и взаимодействия с общественными

объединениями администрации города Мончегорска.

Начальник отдела                                                                                                           И.А. Сорокина

Приложение к приказу

№ 37 от 23.04.2025

Отдела культуры, молодежной

политики и взаимодействия с

общественными объединениями

администрации города Мончегорска

Перечень мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности

на территории города Мончегорска

№

п/п

Описание меры поддержки Ответственный за предоставление

поддержки

1. Организационная поддержка

1.1. Проведение конкурса «Доброволец Года

Мончегорска»

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска

1.2. Поощрение Благодарностью,

Благодарственным письмом Главы города

Мончегорска

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска

1.3. Поощрение Благодарственным письмом

Отдела культуры, молодежной политики и

взаимодействия с общественными

объединениями администрации города

Мончегорска

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска

1.4. Оказание содействия при проведении

|мероприятий

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

1.5. Формирование и сопровождение

волонтерских корпусов при проведении

мероприятий

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

1.6. Оформление рекомендательных писем,

характеристик добровольцам (волонтерам)

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

2. Информационная поддержка

2.1. Размещение информации в сфере

добровольчества (волонтерства) на

информационных ресурсах отдела культуры,

молодежной политики и взаимодействия с

общественными объединениями и на

ресурсах подведомственных

муниципальных учреждений

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска,

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

2.2. Проведение информационной рекламной

кампании, направленной на популяризацию

добровольчества (волонтерства) в городе

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска,

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

2.3. Размещение на информационных ресурсах

информации о текущих добровольческих

(волонтерских) проектах, мероприятиях,

программах, акциях, лучших практиках

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска,

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

2.4. Размещение на информационных ресурсах МБУ МП «Мончегорский молодежный

информации о региональных и городских

активистах, реализующих социально

значимые проекты, представителях

некоммерческих организаций и/или

добровольческих (волонтерских)

объединений, являющихся победителями

федеральных, региональных и

муниципальных конкурсов

центр»

3. Консультационная поддержка

3.1. Проведение консультаций для добровольцев

(волонтеров) в сфере добровольчества

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска,

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

3.2. Проведение консультаций для

организаторов добровольческой

(волонтерской) деятельности

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска,

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

4. Имущественная поддержка

4.1. Предоставление помещений для

организации и проведения мероприятий

добровольческих (волонтерских)

организаций

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска,

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

5. Методическая поддержка

5.1. Проведение обучающих мероприятий |по

различным направлениям добровольчества

(волонтерства)

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска,

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»

5.2. Проведение обучающих мероприятий  по

социальному проектированию и грантовой

поддержке в сфере реализации молодежной

политики

ОКДМиВОО

администрации города Мончегорска,

МБУ МП «Мончегорский молодежный

центр»